
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 154/23  DEL  12/06/2023

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: Bando di mobilità volontaria ex art. 39 della L. R. 31/1998 e dell’art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per n. 1 posto di
categoria B con la qualifica di addetto agli allevamenti per la sede Agris di Foresta Burgos; riapertura termini
avviso pubblico 220/23.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  25  del  3.04.2023  avente  ad  oggetto  “Agenzia  per  la  ricerca  in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e conferma del commissario straordinario”, con il quale
è stata disposta la conferma del dott. Francesco Baule quale Commissario Straordinario dell’Agenzia;

VISTA la L.R. 9 marzo 2022, n. 3, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2022”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1. Avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 158/22 datata 8 giugno 2022 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 20/48 del 30.06.2022;

VISTI l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D.lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia di
Gestione provvisoria;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 12 del 30.01.2023 avente ad oggetto: “Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.), annualità  2023 -2025”, nella quale sono riportate le unità da assumersi con le
procedure di mobilità nel corso nell’anno 2023;

DATO ATTO della nota informativa, trasmessa alla Assessorato Affari generali, personale e riforma della Regione, con la
quale si comunica che si sta predisponendo il bando di mobilità, prot. 3928 del 17.03.2023;

DATO ATTO della nota informativa, trasmessa alle OOSS, ai sensi dell’art. 13 del CCRL, con la quale si comunica che si
sta predisponendo il bando di mobilità, prot.3929 del 17.03.2023;

VISTA la propria deliberazione di approvazione del bando di cui sopra, AP 220/23, approvato con deliberazione n. 133
del 19/05/2023;

DATO ATTO che  alla scadenza del  termine previsto dal  bando per la presentazione delle domande ore 13.00 del
30.05.2023, non risultano essere state presentate domande per la qualifica di addetto agli allevamenti per l’Azienda di
Foresta Burgos;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



CONSIDERATA la nota informativa, trasmessa alle OOSS, ai sensi dell’art. 13 del CCRL, con la quale si comunica che
si sta predisponendo la riapertura del termine del bando di mobilità, prot. 8421 del 09.06.2023;

RITENUTO di dover provvedere alla riapertura dei termini del bando riservato al personale interno all’Amministrazione
regionale interessato alla  procedura di  mobilità  volontaria  di  cui  all’oggetto  ap 220/23 bando,  per  motivi  legati  alla
necessità e urgenza di avere in tempi rapidi la risorsa ricercata;

VERIFICATA l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt.
7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 del
29.10.2021);

tutto ciò premesso,

DELIBERA

1. di riaprire, per i motivi di cui in narrativa, i termini del bando di mobilità volontaria di cui all’avviso Pubblico n.
220/23, per la qualifica di addetto agli allevamenti per l’Azienda di Foresta Burgos;

2. di fissare il nuovo termine per la presentazione delle domande alle ore 13.00 del 15.06.2023;

3. di inviare la presente deliberazione, per conoscenza, all’Assessorato degli Affari Generali, personale e Riforma della
regione, all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale ed alle OO.SS.;

4. di dare mandato al Servizio Personale, al Servizio Bilancio e Contabilità per tutti gli adempimenti conseguenti;

5. di pubblicare la presente deliberazione e l’Avviso Pubblico relativo, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Autonoma della  Sardegna -  BURAS (Parte  III  Concorsi  e  selezioni)  e,  per  esteso, sul  sito  dell’Agenzia  Agris
Sardegna: http://www.sardegnaagricoltura.it  ,   nella sezione concorsi e selezioni e nella intranet aziendale.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

   Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907

http://www.sardegnaagricoltura.it/

